eserlerin adı olarak da karşımıza çıkmaktadır. Âmidî’nin “Ebkâru'l-Efkâr fi Usûli'd-

Dîn”
2
adlı eseri bu tarzda hazırlanmış eserlerdendir.

1 Âmidî, Ali b. Ebi Ali Seyfuddin, el-İhkâm fi Usûli'l-Ahkâm, Tahkîk: Seyyid el-Cemîlî,

Dâru'l-Kitabi'l-Arabiyye, Beyrût, 1404/1984, 1/8, 3/171.
2 Âmidî'nin bu eseri, felsefî kelâm döneminin ilk eserlerindendir. Usûlu'd-Dîn konularını

ustalıkla bu kitapta ele almıştır. Kendi dönemine kadar ki bu alandaki görüşleri bu

eserinde toplamıştır. Eserdeki konu başlıkları sırasıyla ilim, nazar yani akıl yürütme,

Avamın aklı bunları tek başına idrak edemez. Uzun tecrübeler

sonucu bunları aklen öğrenmek mümkün olsa bile, helake ve zarara uğramaya yol

açar.
11

8 Nahl, 16/116.
9 Âmidî, Ali b. Ebi Ali Seyfuddin, Ebkâru'l-Efkâr fi Usûli'd-Din, Tahkîk: Ahmed

Muhammed el-Mehdî, Dâru’l-Kütüb ve’l-Vesâiki'l-Kavmiyye, Kâhire, 1424/2004, 1/189;

İhkâm, 1/10.
10 Âmidî, Ebkâru'l-Efkâr, 1/189.
11 Âmidî, Ali b. Ebi Ali Seyfuddin, Gâyetu'l-Merâm fi İlmi'l-Kelâm, Meclisu'l-A’lâ li

Şuûni’l-İslâmiyye, Kâhire, 1391/1971, s. 279, 280.

Mütevâtirat, Vehmiyyat fil mahsusat.
17

Mana Açısından Aklî Delîlin Kat’î Olmayan

12 Âmidî, Ebkâru'l-Efkâr, 4/326; İhkâm, 1/10, 11.
13 Bâkıllânî, Ebu Bekir Muhammed et-Tayyib, et-Takrîb ve'l-İrşâdi's-Sağır, Tahkîk ve

Talik: Abdulhamid b. Ali Ebu Zenid, Müessesetü'r-Risâle, 1413/1993, 1/228; Ebu'l-

Hüsyin el-Basrî, Muhammed b. Ali, El-Mu’temed Fi Usûli'l-Fıkh, Tahkîk: Halil el-Mîs,

Dâru'l-Kütübi'l-'İlmiyye, Beyrût, 1403/1983 2/327, 328. Gazzâlî ise delilleri aklî delil,

semi delil ve vad’î delil olmak üzere 3 kısma ayırmaktadır. Gazzâlî, Ebu Hamid

Muhammed, el-Mustasfâ fi ilmi'l-usûl, Tahkîk: Muhammed Abdusselam Abduşşafi,

Dâru'l-Kütübi'l-'İlmiyye, Beyrût, 1413/1993, 1/343.
14 Âmidî, İhkâm, 1/10, 11.
15 Âmidî, Ebkâru'l-Efkâr, 4/326.
16 Âmidî, Ebkâru'l-Efkâr, 1/190, 191.
17 Âmidî, Ebkâru'l-Efkâr, 1/196; el-Mübîn, 92.